
Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: CONVENZIONE QUADRO TRA L’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO – IRCCS E LA 
FONDAZIONE PER LA RICERCA BIOMEDICA AVANZATA ONLUS – ISTITUTO VENETO DI 
MEDICINA MOLECOLARE PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE SU RICERCA SCIENTIFICA 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento viene approvata e sottoscritta la Convenzione Quadro 
tra l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS e la Fondazione per la Ricerca Biomedica Avanzata Onlus – Istituto 
Veneto di Medicina Molecolare per attività di collaborazione su ricerca scientifica.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Responsabile della UOSD Affari Generali e Legali, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 la Fondazione per la Ricerca Biomedica Avanzata, di seguito “Fondazione”, è nata a Padova nel 1996 

con lo scopo di promuovere e realizzare progetti e attività di ricerca scientifica nel contesto 
universitario e sanitario del Nord Est;

 la Fondazione, attraverso il suo braccio operativo - il Veneto Institute of Molecular Medicine (VIMM) 
- oggi rappresenta uno dei poli d’eccellenza a livello internazionale per le ricerche svolte nel campo 
della biologia cellulare e molecolare; 

 la Fondazione per la Ricerca Biomedica Avanzata Onlus – Istituto Veneto di Medicina Molecolare ha 
collaborato fin dal 2007 con l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS per attività di ricerca elencate nella 
Convenzione approvata con deliberazione commissariale n. 81 del 22.03.2007;

 con successive deliberazioni del Direttore Generale, la Convenzione sopracitata è stata prorogata e 
rinnovata da ultimo con Deliberazione del Direttore Generale n. 741 del 9.11.2017;

DATO ATTO che: 
 questo Istituto ha interesse a mantenere la collaborazione con la Fondazione per la Ricerca Biomedica 

Avanzata Onlus – Istituto Veneto di Medicina Molecolare per attività di ricerca scientifica;
 con PEC prot. n. 23094 del 15.11.2024, l’Istituto ha chiesto alla Fondazione la disponibilità alla 

prosecuzione del rapporto di collaborazione in parola, sottoscrivendo una Convenzione Quadro per 
attività di collaborazione su ricerca scientifica, di durata quinquennale;

 con PEC del 11.12.2024 (prot. IOV n. 25191/2024), la Fondazione ha manifestato la disponibilità alla 
prosecuzione del rapporto di collaborazione in parola mediante la sottoscrizione della Convenzione 
Quadro per attività di collaborazione su ricerca scientifica sopracitata;

CONSIDERATO che il filo conduttore dei progetti di ricerca nonché l’attività di ricerca scientifica più 
avanzata costituisce motivo di comune interesse a mantenere la collaborazione scientifica sopracitata, per 
attività di comune interesse mediante la stipula di una Convenzione;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico per quanto di rispettiva 
competenza.

Tanto sopra premesso, con il presente provvedimento si propone di approvare e sottoscrivere la Convenzione 
Quadro tra l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS e la Fondazione per la Ricerca Biomedica Avanzata Onlus 
– Istituto Veneto di Medicina Molecolare per attività di collaborazione su ricerca scientifica, di durata 
quinquennale, allegata alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile della UOSD Affari Generali e Legali dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare e sottoscrivere la Convenzione Quadro tra l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS e la 
Fondazione per la Ricerca Biomedica Avanzata Onlus – Istituto Veneto di Medicina Molecolare per 
attività di collaborazione su ricerca scientifica, di durata quinquennale, allegata alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Scientifica, alla UOSD Valorizzazione delle 
Ricerca, alla UOC Gestione Risorse Umane e al Sevizio Prevenzione e Protezione per i successivi 
adempimenti amministrativi;  

3. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

                                                                            Il Direttore Generale
dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-02-28T13:26:05+0100
	Maria Giuseppina Bonavina




